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Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

•

-.' ~. ui ehoricis Catholieoo Eeelesioo libris imprimendis
,'J ~~ operam navarunt, in eamque rem typographieoo

I artis, qua prrestabant, ~ndustriameontulerunt,

o eos de Catholiea Religione bene meruisse
existimamus, ae dignos propterea fuisse, quos

et Saerorum Antistites, et vel ipsi Romani Pontifiees suis
laudibus prosequerentur. Hos inter prreclarum tu quidem,
dileete fiIi, locum obtines, qui egregiis eeclesiasticorum
librorum editionibus, ae prresertim magna eura editis libris
Cantus Gregoriani, Typographi Pontifieii, et Saerorum
Rituum Congregationis titulo insignitus, nunquam destitisti
Catholieam rem, quantum tua arte potes, luetuosis hisee,
quibus versamur, temporibus juvare. Gratissimum vero
Nobis aeeidit, quod nuper audivimus, te Gradualis, quod
voeant, Romani editionem , sane puleram et magnifieam,
quam editionis instar Medieere, et juxta normas a Saerorum
Rituum Congregatione tibi prreseriptas adornaveras, ad
exitum perduxisse. Qua re facere non possumus, quin
eolloeatam a te in ea operam atque industriam vehementer
probemu8; ex qua multum et deeoris et utilitatis saeris

. Eeclesire ritibus orietur. Atque adeo hane ipsam dieti

Gradualis Romani editionem , tuis sumptibus ac laboribus
exaratam , Reverendissimis locorum Ordinariis, iisque
omnibus, quibus Musices sacrre cura est, magno opere
commendamus; eo vel magis, quod sit Nobis maxime in
votis, ut cum in ceteris, qure ad sacram Liturgiam per
tinent, tum etiam in cantu , una, cunctis in locis ac
Difficesibus, eademque ratio servetur, qua Romana utitur
Ecclesia. Interea dum te, dilecte fiJi, etiam atque etiam
in .Domino hortamur, ut pergas tenere istam viam, quam
instituisti, et laudum tuarum vestigiis insistere, aliud hoc
ture operositatis argumentum expectamus, ut qure adhuc
edenda tibi supersunt de Gregoriano cantu volumina,
quibus inchoata oHm a feI. memo Paulo PP. V. Prrede
cessore Nostro perficitur editio, tandem in lucem proferas.
Qure ut alacriusprrestare velis, jura omnia et privilegia,
qure ob ecclesiasticorum librorum a te 'peractas editiones,
ab hac Sancta Sede, per Sacrorum Rituum Conp;regationem,
concessa tibi fuerunt, hisce Nostris Literis confirmamus,
iterumque, si opus fuerit, elargimur; ac simul benevolentire
Nostrre certissimum pignus, ·Apostolicam Benedictionem
tibi ac tuis omnibus ex animo impertimur.

Datum Romre apud Sanctum Petrum sub Anllulo
Piscatoris, die XXX. Maji MDCCCLXXIII. Pontificatus
Nostri Anno Vicesimo' Septimo.

(L.S.) Fabius Card. Asquinius.

Dilecto filio Equiti Friderico Pustet
Dioocesis Ratisbonensis etc.

BE ~[On() UTENOI
GRADUALI ROMANO.

G'1 .. raduale Romanum complectitur eas partes l\1issro,
qme <lntiquitus a cantoribus aut choro modis gre

gorianis adornatro caneballtur. Quamobrem hic libel' eun
dem quem tenet lVIissale Romanum ordinem, excipe
()r<linarimn l\liss(e. quod ad calcem invenitur.

Prromittemtls observationes perutiles, ab antiquis et
doctis viris traditas.

Eos, qui cantui gregoriano operam dant ita instructos
. esse oportet in ejusdem regulis, ut et voce et modo ca
llE'udi vere Deo laudes offerant, nec negligentia aut in
seientia tidelibus scandalo sint et venerabilem cantum tur
piter deforment. Quare omnE's, etiam qui hujus cantus
periti sibi esse videntur, monendi sunt, ut singulas partes
in ecc1esia Dei cantandas antea diligenter inspitiant, prro
parent, et cum- atfectu absque defectu exsequantur.

Prrocentores itaque observent, qualis modus aut tonus
ante ipsmn cantum prmscriptus sit, ne forte vocem nimis
extollant neve <1eprimant, memores eorum quoo monl1erunt
Yeteres: »~unquam cantus nimis basse ineipiatur, quod est
ululaTe; lice uimis alte, quod est clamare , sed mediate,
quod cst cantare,<: ita ut tantores aut major pars eorum
acumen et gra,yitatem cantus attingcre possint.

>,Sunt quidam vuce dissoluti, qui vocis suoo modula
'tiol1e gloriautUl': Ilec tantum gaudent de dono grati~e, sed
ctiam alios spernullt. Tumcntes elationc aliud cantant,
quam libri habeant, tanta cst levitas vocis, forsitan et

Gr:ulml1r: !{ulll;lllllHl *

II

mentis.« Cantores igitur intervalla yocum accurate pro
nuntient, nec semitonium pro tono sumant, ne generi dia
tonico falsos modos immisceant.

Ne unquam nimis volubiles stnt in cantu, ita ut con
fundantur singulre notre, ne distinctio pereat et affectus;
nec nimis justo GJtntum protrahant, ne tredium audientibus
afferant. Caveant quoque, ne verba et syllabas ipsosque
cantus modulos injuste separent aut conjungant.

Corporis gestus sit devotus, humilis et erectus. Qui
dam enim dum cantant huc illuc se vertunt et respiciunt,
si quis .cos non videat, laudes hominum affectantes. »Si
cantas, ut placeas populo magis quam Deo, et ab aliis
laudem qureris, vocem tuam vendis. Viros decet virili voce
cantare, et non more foomineo tinnulis vel falsis vocibus
velut histrionicam imitari lasciviam.« »Cantores et mu
sici observent, ne yocum harmonia qure ad pietatem augen
dam ordinata est, aliquid levitatis aut lascivioo prooseferat,
ac potius audientium animos a rei divinoo contemplatione
avocet; sed sit devota, distincta, et intelligibilis.«

»Vide, ut quod ore eantas, corde credas; et quod
corde credis, operibus comprobes.«

He Introitn, Kyrie eleison, et Gloria in excelsis.
'Cantores non possunt in choro incipere Illtroitu11l

Missre, priusquam sacerdos ad altare pervenit. In feriis
et festis simplicibus intonatur ab uno cantore usque ad

signum appositum ± ,in festis semiduplicibus et in Do

minicis a duobus, in festis solemnibus a quatuor, ubi can
tores suppetunt. Chorus prosequitur usque ad Psalmum.
Primam partem Psalmi et ~. Gloria Patri eodem modo
sing-uli cantores proferunt, respondente universo choro.
(Toni Gloria Patri pro Introitibus reperiuntur in fine Gra
dualis pag. 3*-5 *.) Quo finito repetitur Introitus usque

III ~

ad Psalmum modo supra jndicato. Introitus semper dici
tur, prmterquam in l\lissa Sabbati sancti et in lVIissa can
tata Vigilire Pentecostes. Tempore paschali Antiphonm ad
Introitum adduntur duo Allelu.l<i. ubi non sunt, juxta tonos
in fine Gradualis enumeratos pag. 70*-71*.

Chorus finita Antiphona tel' KYl'ie eIeison~ ter Cllriste
th'i-;on, et iternm ter KYl'i~i i;1C'i~'.on ad majorem vel mino
rem ordinem festorum (ut pug. 6*-47* referuntur) alter
natim cum singulis cantoribus aut altero choro imponit.

Incipit solus sacerdos clara voce Gloria in excelsis Deo,
deiude totus respondet chorus Et in terra PflX hominibns,
aut cantat alternatim cum cautoribus.

Sequitur responsio chori ad Dominus \'obiscnm. Simili
modo postea chorus respondet secundum cantum assigna
tum in pag. 68* - 70*.

He GradnalL pI aliis uSllue ad Oft'ertorium.
Finita Epistoln aut I.eetione duo cantores incipiunt

(3T;ldua1e usque ad signum f ,et cuncti prosequuntur

debita cum attentione. Duo cantores Vel'sunl (Tradnalis
dicunt. Si .\.1.l~.'lu.ii.l~ ;111elll,j;\ cum Versu sunt dicenda, pri
mum Alleluja cantatur a duobus usque ad neuma aut signum

=:i:l:i:=, chorus autem repetit Alleluja et snbjungit neuma,

protrahens syllabam a. Duo cantores intonant Versull1, et
chorus respondet. Finito Versu iidem duo repetunt Alle
Inj:J. et chorus addit solum neuma.

Post Septuagesimam, omissis Alleluja, et Versu se
quenti, dicitur Tradus. cujus singuli Versus intonantur a
duobus, prosequente universo choro. ,

Tempore paschali omittitur Gradnale, et ejns loco di
citurAlh:iuja. ,111eluja cum Versu, modo supra dicto. Se
quitur statim unum A111'111.1.:1, quod intonant duo cantores
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usque ad neuma aut signum ±--, et chorus addit neumn.

Vel'sn~ et unum Alleluj:l in fine cantantur modo supra de
scripto.